5. Si autem locus sit omnino desertus, ita, vt in eo nullus vicinus remanserit, seruanda est dispositio l. 4. tit. 6. lib. 7. Noua Collect. Regie, que pone la forma que se ha de tener en descargar a los lugares deshabitados en los repartimientos de los pechos, y peçidos, vt bene obseruat Lassar. d. c. 4. n. 41. dicens, plurius habuisse de facto in iudicando, & consulendo hanc frequentem dubitationem, sequitur Azevedo, in d. l. 10. tit. 14. lib. 6. noua Coll. Reg. n. 2. & 1.

6. Quod si aliquis sit ciuis originarius, & naturalis alicuius ciuitatis, vel oppidi, & ad aliam, vel aliud per multos migrauerit annos, & in ea, vel eo vixerit, & postea ad suam originem redierit, ibique aliquid vendiderit, solere tenebitur gabellam, vt vicinus, non vero vt externus, vt ex pluribus probat Gironda de gabell. 6. par. n. 51. cum 7. seg. t non enim perditur originis vicinitas, neque

possessio, quamvis de vna in aliam ciuitatem aliquis migrauerit, adhuc namque ciuilis possessio retinetur per l. clam. §. qui ad mundanos, & l. peregre. ff. de acquir. posses. vbi Bartol. & Doctores, gloss. in verbo, præscrip. in l. 1. c. de seruit. fugit. vbi late Doctores, Gironda ubi supr. n. 46.

S Y M M A R I A.

1. Causa cognisio requiritur stante in iudicio legitimo contradicere.
2. Vicinitas alicui concedi non debet per populum in præiudicium notabile pauperum, nec stante concordia legitima, para que los vezinos de vn lugar no se puedan passar a venir a otro: & sufficit, quod præd. concordia fuerit inia cum consensu de las personas intereladas, vt in n. 3.
4. Domicilium ex vno loco in alium, licitum est, mutare.
5. Haerens, & possidens aliquam rem libere, si eam scienter accipiat titulo particulari, & limitato, renuntiare videtur priori libero.
6. Limitata dispositio ad tempus, inducit reuocationem, & prohibitionem post illud tempus.
7. Domicilium ad contrahendum, opus non est, decennio habitasse, sed statim ac quis incipit habitare animo perpetuo ibi manendi, acquiris domicilium re, & factu.
8. Officiales conciliorum possunt recipere aliquem in vicinum, ex cuius receptione utilitas prouenit ipsi concilio, & n. 22.
9. Ordinationes antiquæ Concilij ciuitatis Ciuit. ex iustis causis prohibet recipere in ea pro vicinis, a los pecheros de los campos de la dicha ciudad, quod etiam canetur in concordia inita con los señeros de los dichos campos por la dicha ciudad, por via de contrato, ac proinde obseruanda.
10. Ordinationes ciuitatis, vel ville comprehendunt exteros in sua iurisdictione habitantes.
11. Finere potest quis in vno loco, & non esse vicinum eiusdem loci.
12. Habentes bona in vno loco, ibi contribuere debent pro eis, quamuis in alio loco vianant, sin embargo de qualquier vfo, y costumbre, o otra qualquier razon, o causa en contrario.
13. Domicilium potest quis habere vbiunque ei placuerit, nisi ei sit interdicitum.
14. L. 1. & l. fin. tit. 9. lib. 7. noua collectionis Regie, concordia, & intellectus.
15. Oppida horum Regnorum an possint compelli recipere aliquem in vicinum? & n. 16. & ciuis sine nouiter receptus se llama vezino priuilegiado, vt in n. 17. & sic receptus non est proprius, nec absolute vicinus, sino en solo lo que se le concediere por la carta de vezindad, vt in n. 18.
19. Reuocare statutum licitum est ei, qui id fecit, imo faciendo vnum actum contrarium vsus est id reuocare: secum tamen est, quando statutum fuit factum in fauorem tercij, cui in fuit acquisitum, et in n. 20. & a foriori, si statutum fuit conditum in formam contractus, vt in n. 21.
22. Facere tenetur quis, quod sibi non nocet, & alteri prodest.
23. Condicion quarentarum y quatro, del encabecamiento general de estos Reynos, intellectus, & n. 24.